ANEXO – PL DENOMINAÇÃO

MOÇÃO
MODELO B
MOÇÃO Nº          , DE
Apresentar os argumentos que demonstrem a necessidade ou a oportunidade da medida que é objeto da moção.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que a matéria se reveste,

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO apela para o(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Presidente(a) da República, a fim de que determine ao Ministério da Saúde elaboração de estudos e a adoção de providências para a instituição de uma campanha nacional de prevenção contra a dengue.

Sala das Sessões, em

Deputado(a)
Observação:

Do ponto de vista gramatical, as formas Presidenta e Presidente são ambas aceitáveis neste caso.